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AL 4,75 4,41

Población Solicitudes CA 4,75 4,18

Almería 716.820 8,52 31.603 4,41 7,91 CO 4,75 5,53

Cádiz 1.240.155 14,74 51.839 4,18 12,98 GR 4,75 5,78

Córdoba 782.979 9,31 43.329 5,53 10,85 HU 4,75 5,46

Granada 914.678 10,87 52.887 5,78 13,24 JA 4,75 6,62

Huelva 521.870 6,20 28.499 5,46 7,14 MA 4,75 3,91

Jaén 633.564 7,53 41.948 6,62 10,50 SE 4,75 4,34

Málaga 1.661.785 19,75 64.945 3,91 16,26 Nac. 3,94

Sevilla 1.942.389 23,08 84.322 4,34 21,11

Andalucía 8.414.240 100,00 399.372 4,75 100,00

Nacional 47.026.208 17,89 1.852.939 3,94 21,55

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional, excepto para el porcentaje sobre población.

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

1.1. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Solicitudes

Nº % vs total Nº
% vs

AL
4,41

CA
4,18

CO
5,53

GR
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HU
5,46

JA
6,62

MA
3,91

SE
4,34

Andalucía
4,75
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Porcentaje de solicitudes sobre población

Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 371 316 687 2.893 2.324 5.217

% 0,25 0,13 0,17 0,43 0,20 0,28

Nº 14.846 7.523 22.369 63.869 33.945 97.814

% 10,08 2,99 5,60 9,47 2,88 5,28

Nº 8.661 5.358 14.019 34.360 22.919 57.279

% 5,88 2,13 3,51 5,09 1,95 3,09

Nº 12.123 8.779 20.902 50.981 38.893 89.874

% 8,23 3,48 5,23 7,56 3,30 4,85

Nº 11.499 9.890 21.389 48.460 42.481 90.941

% 7,80 3,92 5,36 7,18 3,61 4,91

Nº 15.918 16.504 32.422 67.048 67.414 134.462

% 10,80 6,55 8,12 9,94 5,72 7,26

Nº 31.914 65.118 97.032 141.245 247.833 389.078

% 21,66 25,84 24,30 20,94 21,03 21,00

Nº 52.020 138.532 190.552 265.763 722.511 988.274

% 35,30 54,97 47,71 39,39 61,32 53,34

Nº 147.352 252.020 399.372 674.619 1.178.320 1.852.939

% 100 100 100 100 100 100
Total

19 a 30

31 a 45

46 a 54

55 a 64

65 a 79

80 y más

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

Tramo de edad
Sexo (Andalucía) Sexo (Nacional)

Menor de 3

3  a 18

Hombre
147.352

37%

Mujer
252.020

63%

Persona solicitante por sexo en Andalucía

Fecha datos: 30/11/2020 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs Solic. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 31.603 7,91 28.977 91,69 6.598 22,77 10.318 35,61 7.219 24,91 24.135 83,29

Cádiz 51.839 12,98 48.271 93,12 11.080 22,95 17.887 37,06 10.371 21,48 39.338 81,49

Córdoba 43.329 10,85 38.429 88,69 9.894 25,75 12.981 33,78 7.459 19,41 30.334 78,94

Granada 52.887 13,24 44.588 84,31 7.783 17,46 17.562 39,39 11.599 26,01 36.944 82,86

Huelva 28.499 7,14 25.623 89,91 5.318 20,75 10.108 39,45 5.699 22,24 21.125 82,45

Jaén 41.948 10,50 38.013 90,62 6.959 18,31 15.579 40,98 9.269 24,38 31.807 83,67

Málaga 64.945 16,26 57.974 89,27 12.525 21,60 19.492 33,62 13.267 22,88 45.284 78,11

Sevilla 84.322 21,11 71.077 84,29 16.689 23,48 22.987 32,34 17.498 24,62 57.174 80,44

Andalucía 399.372 100,00 352.952 88,38 76.846 21,77 126.914 35,96 82.381 23,34 286.141 81,07

Nacional 1.852.939 21,55 1.705.247 92,03 374.541 21,96 505.626 29,65 472.465 27,71 1.352.632 79,32

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional", unicamente para el indicador de "Solicitudes", se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional

Per. con Dcho a Prest.

1.3. RESOLUCIONES DE GRADO Y PERSONAS CON DERECHO A PRESTACIÓN

Ámbito 
territorial

Solicitudes Resoluciones Grado III Grado II Grado I

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 716.820 8,52 28.977 4,04

Cádiz 1.240.155 14,74 48.271 3,89

Córdoba 782.979 9,31 38.429 4,91

Granada 914.678 10,87 44.588 4,87

Huelva 521.870 6,20 25.623 4,91

Jaén 633.564 7,53 38.013 6,00

Málaga 1.661.785 19,75 57.974 3,49

Sevilla 1.942.389 23,08 71.077 3,66

Andalucía 8.414.240 100,00 352.952 4,19

Nacional 47.026.208 17,89 1.705.247 3,63

RESOLUCIONES DE GRADO EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Resoluciones

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" 
sobre el total Nacional, excepto para el indicador de Resoluciones. En este caso 
se puede calcular el porcentaje vs población nacional.

Fecha datos: 30/11/2020 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 28.977 1.347 4,65 1.425 4,92 3.826 13,20

Cádiz 48.271 1.832 3,80 2.468 5,11 6.780 14,05

Córdoba 38.429 1.159 3,02 1.566 4,08 7.169 18,66

Granada 44.588 1.210 2,71 1.942 4,36 4.631 10,39

Huelva 25.623 698 2,72 1.296 5,06 3.324 12,97

Jaén 38.013 943 2,48 1.399 3,68 4.617 12,15

Málaga 57.974 1.807 3,12 2.364 4,08 8.354 14,41

Sevilla 71.077 3.063 4,31 4.472 6,29 9.154 12,88

Andalucía 352.952 12.059 3,42 16.932 4,80 47.855 13,56

Nacional 1.705.247 39.816 2,33 59.917 3,51 274.808 16,12

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 1.104 3,81 1.836 6,34 7.378 25,46

Cádiz 2.056 4,26 3.501 7,25 12.330 25,54

Ámbito 
territorial

GRADO II Nivel 2 GRADO II Nivel 1 Grado II

1.4. RESOLUCIONES DE GRADO POR GRADOS Y NIVELES

Ámbito 
territorial

Resoluciones
GRADO III Nivel 2 GRADO III Nivel 1 Grado III

Cádiz 2.056 4,26 3.501 7,25 12.330 25,54

Córdoba 1.276 3,32 1.885 4,91 9.820 25,55

Granada 1.900 4,26 3.594 8,06 12.068 27,07

Huelva 1.088 4,25 1.790 6,99 7.230 28,22

Jaén 1.679 4,42 3.327 8,75 10.573 27,81

Málaga 1.943 3,35 3.221 5,56 14.328 24,71

Sevilla 3.285 4,62 4.743 6,67 14.959 21,05

Andalucía 14.331 4,06 23.897 6,77 88.686 25,13

Nacional 47.737 2,80 77.887 4,57 380.002 22,28

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 584 2,02 947 3,27 5.688 19,63 4.842 16,71

Cádiz 1.077 2,23 1.511 3,13 7.783 16,12 8.933 18,51

Córdoba 487 1,27 773 2,01 6.199 16,13 8.095 21,06

Granada 954 2,14 1.447 3,25 9.198 20,63 7.644 17,14

Huelva 371 1,45 538 2,10 4.790 18,69 4.498 17,55

Jaén 588 1,55 819 2,15 7.862 20,68 6.206 16,33

Málaga 1.199 2,07 1.843 3,18 10.225 17,64 12.690 21,89

Sevilla 1.197 1,68 1.660 2,34 14.641 20,60 13.903 19,56

Andalucía 6.457 1,83 9.538 2,70 66.386 18,81 66.811 18,93

Nacional 31.398 1,84 39.706 2,33 401.361 23,54 352.615 20,68

Sin GradoÁmbito 
territorial

GRADO I Nivel 2 GRADO I Nivel 1 Grado I

Fecha datos: 30/11/2020 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. % vs Prest. % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 19.886 79 0,30 6.796 25,98 9.166 35,04 1.142 4,37 2.445 9,35

Cádiz 27.858 210 0,57 9.648 26,40 9.791 26,79 2.345 6,42 3.360 9,19

Córdoba 24.197 170 0,51 10.304 31,07 11.721 35,35 1.243 3,75 3.210 9,68

Granada 28.972 211 0,52 13.302 32,81 14.896 36,74 2.004 4,94 2.756 6,80

Huelva 17.070 59 0,26 6.486 28,17 8.631 37,49 617 2,68 1.768 7,68

Jaén 26.977 210 0,57 11.813 32,23 12.297 33,55 1.055 2,88 2.805 7,65

Málaga 35.927 147 0,30 14.976 30,58 13.911 28,40 1.904 3,89 3.249 6,63

Sevilla 47.231 294 0,46 19.787 30,73 19.660 30,53 2.843 4,41 4.774 7,41

Andalucía 228.118 1.380 0,45 93.112 30,09 100.073 32,34 13.153 4,25 24.367 7,87

Nacional 1.119.209 61.587 4,33 252.920 17,79 252.591 17,77 89.286 6,28 156.209 10,99

SCD SAR

Prestaciones

PEVS PECEF PEAP TOTAL

1.5. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

Prestaciones

Ámbito 
territorial

P. Benef.
SPAPD TA SAD

Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 277 1,06 6.255 23,91 0 0,00 26.160 100,00 1,32

Cádiz 298 0,82 10.891 29,80 1 0,00 36.544 100,00 1,31

Córdoba 406 1,22 6.104 18,41 2 0,01 33.160 100,00 1,37

Granada 877 2,16 6.495 16,02 1 0,00 40.542 100,00 1,40

Huelva 165 0,72 5.299 23,01 0 0,00 23.025 100,00 1,35

Jaén 876 2,39 7.601 20,74 0 0,00 36.657 100,00 1,36

Málaga 927 1,89 13.860 28,30 4 0,01 48.978 100,00 1,36

Sevilla 551 0,86 16.482 25,59 5 0,01 64.396 100,00 1,36

Andalucía 4.377 1,41 72.987 23,59 13 0,00 309.462 100,00 1,36

Nacional 153.730 10,81 447.235 31,46 7.910 0,56 1.421.468 100,00 1,27

Nomenclatura:

SPAPD: Servicio de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia

TA: Teleasistencia

SAD:Servicio de Ayuda a Domicilio

SCD: Servicio de Centro de Día

SAR: Servicio de Atención Residencial

PEVS: Prestación Económica Vinculada al Servicio

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

PEAP: Prestación Económica de Asistencia Personal

Ámbito 
territorial

PEVS PECEF PEAP TOTAL Ratio Prest. 
vs P. Benef.

Fecha datos: 30/11/2020 Fuente: SISAAD
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Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 108 113 221 1.255 993 2.248

% 0,13 0,08 0,10 0,32 0,14 0,20

Nº 11.297 5.447 16.744 45.699 22.399 68.098

% 13,84 3,72 7,34 11,47 3,11 6,08

Nº 6.481 4.012 10.493 25.404 17.238 42.642

% 7,94 2,74 4,60 6,38 2,39 3,81

Nº 8.273 5.998 14.271 36.385 28.045 64.430

% 10,14 4,09 6,26 9,13 3,89 5,76

Nº 7.106 5.706 12.812 31.914 27.264 59.178

% 8,71 3,89 5,62 8,01 3,78 5,29

Nº 8.833 8.530 17.363 40.292 39.370 79.662

% 10,82 5,82 7,61 10,12 5,46 7,12

Nº 14.282 28.695 42.977 75.553 126.533 202.086

% 17,50 19,58 18,84 18,97 17,55 18,06
65 a 79

Menor de 3

3  a 18

19 a 30

31 a 45

46 a 54

55 a 64

1.6. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA: SEXO Y EDAD

Tramo de edad
Sexo (Andalucía) Sexo (Nacional)

Hombre
81.602
36%

Mujer
146.516

64%

Persona beneficiaria por sexo en Andalucía

% 17,50 19,58 18,84 18,97 17,55 18,06

Nº 25.222 88.015 113.237 141.808 459.057 600.865

% 30,91 60,07 49,64 35,60 63,68 53,69

Nº 81.602 146.516 228.118 398.310 720.899 1.119.209

% 100 100 100 100 100 100

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 716.820 8,52 19.886 2,77

Cádiz 1.240.155 14,74 27.858 2,25 AL 2,71

Córdoba 782.979 9,31 24.197 3,09 CA 2,71

Granada 914.678 10,87 28.972 3,17 CO 2,71

Huelva 521.870 6,20 17.070 3,27 GR 2,71

Jaén 633.564 7,53 26.977 4,26 HU 2,71

Málaga 1.661.785 19,75 35.927 2,16 JA 2,71

Sevilla 1.942.389 23,08 47.231 2,43 MA 2,71

Andalucía 8.414.240 100,00 228.118 2,71 SE 2,71

Nacional 47.026.208 17,89 1.119.209 2,38

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total 
Nacional, excepto para el indicador de Personas Beneficiarias.

65 a 79

80 y más

Total

1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Personas beneficiarias
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Andalucía

Fecha datos: 30/11/2020 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs total Nº % vs total

Almería 19.905 76,09 6.255 23,91 26.160 100,00 Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar23,59 72.987

Cádiz 25.653 70,20 10.891 29,80 36.544 100,00 Prestación Económica de Asistencia Personal0,00 13

Córdoba 27.056 81,59 6.104 18,41 33.160 100,00 Prestación Económica Vinculada al Servicio1,41 4.377

Granada 34.047 83,98 6.495 16,02 40.542 100,00 Prestaciones por servicio75,00 232.085

Huelva 17.726 76,99 5.299 23,01 23.025 100,00 309.462

Jaén 29.056 79,26 7.601 20,74 36.657 100,00

Málaga 35.118 71,70 13.860 28,30 48.978 100,00

Sevilla 47.914 74,41 16.482 25,59 64.396 100,00

Andalucía 236.475 76,41 72.987 23,59 309.462 100,00

Nacional 974.233 68,54 447.235 31,46 1.421.468 100,00

76,41 23,59

1.8. PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES

Ámbito 
territorial

Prest. por servicio(1) PECEF Total

75,00

Porcentaje de Prestaciones por servicio(1)   

sobre el total de prestaciones Porcentaje de PECEF sobre el total de 76,41 23,59

76,41 23,59

76,41 23,59

76,41 23,59

76,41 23,59

76,41 23,59

76,41 23,59

76,41 23,59

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
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Fecha datos: 30/11/2020 Fuente: SISAAD

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación económica de asistencia personal.


